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 Asutus Ettepanek ja/või märkus Otsus ja/või selgitus 
Eesti Linnade ja 
Valdade Liit 
(28.04.2023) 

Eelnõude Infosüsteemi (EIS) andmetel 
on kooskõlastamisel relvaseaduse 
muutmise ja sellega seonduvalt teiste 
seaduste muutmise seaduse eelnõu. 
Eesti Linnade ja Valdade Liidule 
(ELVL) ei ole eelnõu 
kooskõlastamiseks esitatud, ehkki 
Vabariigi Valitsuse reglemendi § 6 
lõike 1 kohaselt tuleb eelnõu 
kooskõlastada üleriigilise kohaliku 
omavalitsuse üksuste liiduga, kui 
eelnõu puudutab kohaliku 
omavalitsuse õigusi, kohustusi ja 
ülesandeid või kohaliku elu korraldust. 
Samas on ka EIS-s antud 
kooskõlastamise tähtaeg ülilühike 
(26.04.2023 ilmus EISi, tähtaeg 
28.04.2023), mis ei ole aga piisav aeg 
eelnõu sisuliseks läbitöötamiseks ega 
liikmetega konsulteerimiseks. 
Arvestades ülaltoodut, pöördub Eesti 
Linnade ja Valdade Liit ettepanekuga 
lisada ELVL seaduse eelnõu 
kooskõlastajate hulka ning anda 
kooskõlastamiseks aega vähemalt 10. 
maini. 

Arvestatud osaliselt. ELVL 
kooskõlastuse tähtaega on pikendatud 
kuni 03.05.2023 Kujunenud 
julgeolekuolukorras ei ole võimalik 
eelnõuga viivitada. 

Eesti Linnade ja 
Valdade Liit 
(03.05.2023) 

Meie esialgsete tähelepanekute 
kohaselt ei ole eelnõu piisavalt 
läbimõeldud, arvestades selle 
ulatuslikku mõju, sh kohaliku 
omavalitsuse planeerimispädevusele. 
On kummastav, et planeerimisseaduse 
kehtivust muudetakse relvaseadusega. 
Näitena toome relvaseaduse 
muudatustega kavandatava 
regulatsiooni, kus ühelt poolt peatub 
teatud kohas planeerimisseaduse 
kehtivus ja asendub eelnõukohase 
haldusmenetlusega, mille viib läbi riik 
ning teiselt poolt peab kohalik 
omavalitsus algatama planeeringu 
muutmise Vabariigi Valitsuse otsuse 
järgselt ja kehtestama selle 3 aasta 
jooksul. See aga tähendab kohaliku 
omavalitsuse kohustust läbi viia 
täismahuline planeerimismenetlus, 
millega sisuliselt ei saaks muuta 

Selgitus antud. Eelnõu koostamine on 
ajendatud pingestunud 
julgeolekuolukorrast ning vajadusest 
kiiresti reageerida sõjalise riigikaitse 
muutunud vajadustele seoses 
harjutusväljade arendamisega. Kuna 
PlanS erisused puudutavad kitsalt 
üksnes harjutusväljade asutamist ja 
laiendamist, siis oli õige need erisused 
näha ette nende sätete juures, kus on 
reguleeritud harjutusväljade asutamine 
ja nendele esitatavad tingimused.  
 
Kohaliku omavalitsuse üksuse jaoks on 
harjutusvälja asutamise või 
laiendamise otsus nagu mistahes riiklik 
õigusakt, mille muutmisel võib 
kohaliku omavalitsuse üksusel tekkida 
vajadus viia oma õigusaktid riikliku 
õigusaktiga kooskõlla. Kui tavaliselt 
on haldusorgan kohustatud viima oma 



Vabariigi Valitsuse otsusega 
kehtestatud kitsendusi, kuid mille tõttu 
muutub Valitsuse poolt kehtestatu 
kohaliku omavalitsuse poolt 
kehtestatud planeeringuks. Leiame, et 
nimetatud regulatsioonide tagajärgi ja 
mõjusid ei ole aga adekvaatselt 
analüüsitud. 

õigusaktid kooskõlla muutunud 
kõrgema taseme õigusaktidega 
viivitamata, siis eelnõus on antud 
selleks pikem tähtaeg – pikema tähtaja 
andmine on ajendatud sellest, et 
kohaliku omavalitsuse üksustel jääks 
mõistlik aeg planeeringute kooskõlla 
viimiseks Vabariigi Valitsuse 
korraldustega.  
 

Eesti Linnade ja 
Valdade Liit 
(03.05.2023) 

Tegemist on olulise mõjuga eelnõuga, 
eriti nende kohalike omavalitsuste 
jaoks, kus kavandatakse või 
laiendatakse harjutusväljasid. Ka ei ole 
seletuskirjas selgitatud ega eelnõus ette 
nähtud, kuidas hüvitatakse kohalikele 
omavalitsustele kulud, mis kaasnevad 
seaduse rakendamisega. Kulutused 
tulenevad sh nii relvaseadusest 
tuleneva kohustusega algatada ja läbi 
viia planeerimismenetlus kui ka 
muudatustega Natura hindamisel. 

Selgitus antud. Kohaliku omavalitsuse 
üksustele hüvitatakse riiklike 
ülesannete täitmise kulud üldises 
korras vastavalt riigieelarve seadusele 
ja teistele õigusaktidele.  

 


